HINDUSTAN ORGANIC CHEMICALS LIMITED

(A Government of India Enterprise)
Ambalamugal P.O., Ernakulam District, Kerala - 682302

RECRUITMENT OF PERSONNEL ON FIXED TENURE CONTRACT BASIS

HOCL requires personnel for immediate appointment on <u>CONTRACT BASIS</u> for a <u>FIXED TENURE</u> for the following posts at Ambalamugal, Ernakulam District, Kerala.

1. NAME OF POSTS, QUALIFICATION, EXPERIENCE

SI. No.	Name of the Post	Prescribed Qualification	Minimum Experience Required
1	Plant Engineer	Degree in Chemical / Petrochemical Engineering	Minimum one year experience in the relevant field in a large industry preferably Chemical / Petrochemical / Refinery plant. One year apprenticeship in a similar industry will be treated as equivalent to one year experience as above.
2	Instrument Engineer	Degree in Instrumentation Engineering	Minimum one year experience in the relevant field in a large industry preferably Chemical / Petrochemical / Refinery plant. One year apprenticeship in a similar industry will be treated as equivalent to one year experience as above.
3	Marketing Officer	Degree in Science with MBA (Marketing)	Minimum one year experience in the relevant field.
4	Junior Technician (Mechanical)	Diploma in Mechanical Engineering	Minimum one year experience in the relevant field in a large industry preferably Chemical / Petrochemical / Refinery plant. One year apprenticeship in a similar industry will be treated as equivalent to one year experience as above.

5	Junior Technician (Electrical)	Diploma in Electrical Engineering	Minimum one year experience in the relevant field in a large industry preferably Chemical / Petrochemical / Refinery plant. One year apprenticeship in a similar industry will be treated as equivalent to one year experience as above.
6	Junior Technician (Instrumentation)	Diploma in Instrumentation Engineering	Minimum one year experience in the relevant field in a large industry preferably Chemical / Petrochemical / Refinery plant. One year apprenticeship in a similar industry will be treated as equivalent to one year experience as above.
7	Junior Medical Assistant	B.Sc (Nursing) / Diploma in General Nursing & Registration with State Council	Minimum one year experience in the relevant field
8	Junior Laboratory Assistant	B.Sc (Chemistry)	Minimum one year experience in the relevant field. One year apprenticeship in a similar industry will be treated as equivalent to one year experience as above.
9	Junior Helper	SSLC & Physical Measurements of Height - 165 cms, Weight - 50 kg, Chest - 81cms Chest Expansion - 5 cms	Minimum one year experience as a Helper / Mazdoor in a Private / Public Sector Enterprise.

All Educational Qualifications stipulated above should be of Regular Full Time course from recognized Universities / Institutes / Boards.

2. AGE

The upper age limit prescribed for all the posts shall not exceed 30 years as on 1st August 2022. (Relaxation of age to SC/ST/OBC/PWD/Ex-servicemen as per rules)

3. PERIOD OF CONTRACT:

All the above posts are temporary in nature and for a maximum period of <u>Two years</u> subject to requirements and individual performance.

4. REMUNERATION

Plant Engineer : ₹ 35,000/- (Consolidated) per month Instrument Engineer : ₹ 35,000/- (Consolidated) per month Marketing Officer : ₹ 35,000/- (Consolidated) per month Junior Technician (Mechanical) : ₹ 25,000/- (Consolidated) per month Junior Technician (Electrical) : ₹ 25,000/- (Consolidated) per month > Junior Technician (Instrumentation) : ₹ 25,000/- (Consolidated) per month Junior Medical Assistant : ₹ 25,000/- (Consolidated) per month Junior Laboratory Assistant : ₹ 25,000/- (Consolidated) per month Junior Helper : ₹ 20,000/- (Consolidated) per month

5. NUMBER OF VACANCIES & RESERVATION

SI.No.	Post	UR	ОВС	SC	ST	EWIC	T. (1)
1	Plant Engineer	1	-	20120	31	EWS	Tota
2	Instrument Engineer	1		100			1
3	Marketing Officer	1			-		1
4	Junior Technician (Mechanical)	3	_	17/	20	*	7
5	Junior Technician (Electrical)	1	1				3
6	Junior Technician (Instrumentation)	1		1	-	- 7	2
7	Junior Medical Assistant	743	1				2
8	Junior Laboratory Assistant	1			-	-	1
9	Junior Helper	5	1	1	100	1	2

6. MODE OF SELECTION

The mode of selection shall include Interview / Written Test / Skill Test as applicable.

7. IMPORTANT DATES

The Interview / Written Test for the post of Plant Engineer, Instrument Engineer and Marketing Officer will be held on 29.08.2022.

The Written Test / Skill Test for the post of <u>Junior Technician (Mechanical)</u>, <u>Junior Technician (Electrical)</u> & <u>Junior Technician (Instrumentation</u>) will be held on <u>30.08.2022</u>.

The Written Test / Skill Test for the post of <u>Junior Medical Assistant</u> & <u>Junior Laboratory</u> Assistant will be held on <u>31.08.2022</u>.

The Written Test / Skill Test for the post of Junior Helper will be held on 01.09.2022.

8. GENERAL

 Appointment will be purely on Contract basis for a fixed tenure. The employment will get terminated at the end of the Contract period. The appointment will not confer any right on a candidate for any future employment in HOCL.

2. Reservation of posts will be applicable as per rules.

The pay shown above is all inclusive consolidated pay and no other allowances will be payable.

A format of application for fixed tenure employment is given along with this notification. Candidates are advised to take a print out of the same and fill in all respects. A recent passport size photograph is to be affixed on the space provided in the application. Self-attested photocopies (one copy each) of all relevant certificates and testimonials are to be attached with the application. Candidates should also bring originals of all relevant certificates & testimonials for verification while coming for the the Interview/Written Test/ Skill Test.

Candidates should bring original and copy of a valid photo Identity Card (Aadhar Card/PAN Card/Driving Licence etc.) while coming for the the Interview/Written Test/Skill Test.

Candidates are advised to report at <u>HOCL</u>, <u>Ambalamugal</u> at <u>09:30 AM</u> on the dates mentioned for each post.

Candidates who fail to bring the duly filled in application and originals of relevant certificates and testimonials along with copies will not be allowed to attend the Interview / Written Test / Skill Test.

22.08.2022

GENERAL MANAGER (P&A)

HINDUSTAN ORGANIC CHEMICALS LIMITED

(A Government of India Enterprise)
Ambalamugal P.O., Ernakulam Dist., Kerala-682302

APPLICATION FOR EMPLOYMENT

Affix a recent passport size photograph here

Post applied for			
Name of the Applicant			
Date of Birth & Age			
Gender			
Marital Status			
Father's Name			
Religion & Caste			
Category (General/SC/ST/OBC/EWS)			
Whether Ex-Serviceman			
Whether differently abled? If so, specify the disability and percentage of disablement			
Permanent Address	PIN:		
Address for Correspondence			
	PIN: Office		
Telephone Numbers	Residence		
	Mobile		
mail			
adhar No.			

Course	School / C Institu	College / tion	University / Board	Year Pass		Main Subjects	Grade / Division & Percentag of Marks
xperience	dress of the		Per	riod			
Organi	sation	Designation	From To (Date)		Areas of exposure		Salary drawn
eference wo persons Nam	(not relatives)	holding respons		is who know dress	the ap		ally) elephone No.

Declaration

I declare that the information given above are true. I understand that, my candidature is liable to be terminated at any stage in case any of the information furnished above is found to be false.

Date:

Signature of the Applicant

हिंदुस्तान ऑर्गेनिक केमिकल्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम)

अंबलमुगल पी ओ, एरणाकुलम जिला, केरल - 682302 निश्चित अविध के ठेके के आधार पर कार्मिकों की भर्ती

एचओसीएल को अंबलमुगल, एरणाकुलम जिला, केरल में निम्नलिखित पदों के लिए नियत कार्यकाल पर ठेके के आधार पर तत्काल नियुक्ति के लिए कार्मिकों की आवश्यकता है।

1. पदों का नाम, योग्यता, अनुभव

क्रसं	पद का नाम	निर्धारित योग्यता	न्यूनतम अनुभव अपेक्षित
1	संयंत्र अभियंता	केमिकल/पेट्रोकेमिकल इंजीनियरिंग में डिग्री	एक बड़े उद्योग अधिमानतः रासायनिक / पेट्रोकेमिकत/रिफाइनरी संयंत्र में संबंधित क्षेत्र में न्यूनतम एक वर्ष का अनुभव। समान उद्योग में एक वर्ष की शिक्षुता को उपरोक्तानुसार एक वर्ष के अनुभव के समकक्ष माना जाएगा।
2	इन्सड्सेंट अभियंता	इन्सड्रमेंटेशन इंजीनियरिंग में डिग्री	एक बड़े उद्योग अधिमानतः रासायनिक / पेट्रोकेमिकल/ रिफाइनरी संयंत्र में संबंधित क्षेत्र में न्यूनतम एक वर्ष का अनुभव। समान उद्योग में एक वर्ष की शिक्षुता को उपरोक्तानुसार एक वर्ष के अनुभव के समकक्ष माना जाएगा।
3	विपणन अधिकारी	एमबीए (विपणन) के साथ विज्ञान में डिग्री	संबंधित क्षेत्र में न्यूनतम एक वर्ष का अनुभव।
1	कनिष्ठ तकनीशियन (मैकेनिकल)	मैकेनिकल इंजीनियरिंग में डिप्लोमा	एक बड़े उद्योग अधिमानतः रासायनिक / पेट्रोकेमिकल / रिफाइनरी संयंत्र में संबंधित क्षेत्र में न्यूनतम एक वर्ष का अनुभव। समान उदयोग में एक वर्ष की शिक्षुता को उपरोक्तानुसार एक वर्ष के अनुभव के समकक्ष माना जाएगा।

5	कनिष्ठ तकनीशियन (इलेक्ट्रिकल)	इलेक्ट्रिकल इंजीनियरिंग में डिप्लोमा	एक बड़े उद्योग अधिमानतः रासायनिक / पेट्रोकेमिकल / रिफाइनरी संयंत्र में संबंधित क्षेत्र में न्यूनतम एक वर्ष का अनुभव। समान उद्योग में एक वर्ष की शिक्षुता को उपरोक्तानुसार एक वर्ष के अनुभव के समकक्ष माना जाएगा।
6	कनिष्ठ तकनीशियन (इन्सड्मेंटेशन)	इंस्ड्मेंटेशन इंजीनियरिंग में डिप्लोमा	एक बड़े उद्योग अधिमानतः रासायनिक / पेट्रोकेमिकल / रिफाइनरी संयंत्र में संबंधित क्षेत्र में न्यूनतम एक वर्ष का अनुभव। समान उद्योग में एक वर्ष की शिक्षुता को उपरोक्तानुसार एक वर्ष के अनुभव के समकक्ष माना जाएगा।
7	कनिष्ठ चिकित्सा सहायक	बीएससी (नर्सिंग) / जनरल नर्सिंग में डिप्लोमा और राज्य परिषद के साथ पंजीकरण	संबंधित क्षेत्र में न्यूनतम एक वर्ष का अनुभव।
8	कनिष्ठ प्रयोगशाला सहायक	बीएससी (रसायन विज्ञान)	संबंधित क्षेत्र में न्यूनतम एक वर्ष का अनुभव। समान उद्योग में एक वर्ष की शिक्षुता को उपरोक्तानुसार एक वर्ष के अनुभव के समकक्ष माना जाएगा।
9	कनिष्ठ मददगार	एसएसएलसी & निम्नानुसार शारीरिक मापन ऊंचाई - 165 सेमी, वजन - 50 किलो, छाती - 81 सेमी, छाती का विस्तार - 5 सेमी	हेल्पर के रूप में न्यूनतम एक वर्ष का अनुभव / एक निजी में मजदूर / सार्वजनिक क्षेत्र का उद्यम।

ऊपर निर्धारित सभी शैक्षिक योग्यताएं मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालयों/संस्थानों/बोर्डी से नियमित पूर्णकालिक पाठ्यक्रम की होनी चाहिए।

2. आय्

सभी पदों के लिए निर्धारित ऊपरी आयु सीमा 1 अगस्त 2022 को 30 वर्ष से अधिक नहीं होगी। (अनुस्चित जाति/अनुस्चित जनजाति/अन्य पिछड़े वर्ग/पीडब्ल्यूडी/भूतपूर्व सैनिकों को आयु में नियमानुसार छूट)

3. ठेके की अवधि:

उपरोक्त सभी पद अस्थायी प्रकृति के हैं और अधिकतम दो वर्ष की अवधि के लिए हैं बशर्त आवश्यकताओं और व्यक्तिगत प्रदर्शन के अधीन होंगे।

4. पारिश्रमिक

संयंत्र अभियंता : ₹ 35,000/- (समेकित) प्रतिमाह इन्सडूमेंट अभियंता : ₹ 35,000/- (समेकित) प्रतिमाह > विपणन अधिकारी : ₹ 35,000/- (समेकित) प्रतिमाह किनेष्ठ तकनीशियन (मैकेनिकल) : ₹ 25,000/- (समेकित) प्रतिमाह किनष्ठ तकनीशियन (इलेक्ट्रिकल) : ₹ 25,000/- (समेकित) प्रतिमाह > कनिष्ठ तकनीशियन (इन्सर्मेंटेशन) : ₹ 25,000/- (समेकित) प्रतिमाह किनष्ठ चिकित्सा सहायक : ₹ 25,000/- (समेकित) प्रतिमाह कनिष्ठ प्रयोगशाला सहायक : ₹ 25,000/- (समेकित) प्रतिमाह किनिष्ठ मददगार : ₹ 20,000/- (समेकित) प्रतिमाह

5. रिक्तियों और आरक्षण की संख्या

क्र सं	पद	अनारक्षि	ओबीसी	एससी	एसटी	ईडबल्यूएस	कुल
1	संयंत्र अभियंता	1	-		12.1	_	1
2	इन्सर्झेंट अभियंता	1	-	3+0	-		1
3	विपणन अधिकारी	1	-	-	-	-	1
4	कनिष्ठ तकनीशियन (मैकेनिकल)	3	-	-	21	_	3
5	कनिष्ठ तकनीशियन (इलेक्ट्रिकल)	1	1	-	-	-	2
6	कनिष्ठ तकनीशियन (इन्सर्मेंटेशन)	1	-	1		112	2
7	कनिष्ठ चिकित्सा सहायक	120	1			-	1
8	कनिष्ठ प्रयोगशाला सहायक	1	-	=		1	2
9	कनिष्ठ मददगार	5	1	1			7

6. चयन करने का तरीका

चयन करने के तरीके में साक्षात्कार/लिखित परीक्षा/कौशल परीक्षा जो यथा लागू हो शामिल होंगे । 7. <u>महत्वपूर्ण तिथियाँ</u>

संयंत्र अभियंत्रा, इंस्ड्रमेंट अभियंत्रा और विपणन अधिकारी के पदों के लिए साक्षात्कार/लिखित परीक्षा 29.08.2022 को आयोजित की जाएगी।

किनष्ठ तकनीशियन (मैकेनिकल), किनष्ठ तकनीशियन (इलेक्ट्रिकल) और किनष्ठ तकनीशियन (इंस्डुमेंटेशन) के पदों के लिए लिखित परीक्षा/कौशल परीक्षा 30.08.2022 को आयोजित की जाएगी। किनष्ठ चिकित्सा सहायक और किनष्ठ प्रयोगशाला सहायक के पदों के लिए लिखित परीक्षा/कौशल परीक्षा 31.08.2022 को आयोजित की जाएगी।

कुनिष्ठ मददगार के पद के लिए लिखित परीक्षा/कौशल परीक्षा <u>01.09.2022</u> को आयोजित की जाएगी।

8. सामान्य

- नियुक्ति पूर्ण रूप से एक निश्चित कार्यकाल के लिए ठेके के आधार पर होगी। ठेके की अवधि के अंत में रोजगार समाप्त की जाएगी। इस नियुक्ति एचओसीएल में किसी भी भावी रोजगार के लिए उम्मीदवार को कोई अधिकार प्रदान नहीं करेगी।
- 2. पदों का आरक्षण नियमानुसार लागू होगा।
- 3. ऊपर दिखाए गए वेतन सभी शामिल समेकित वेतन है और अन्य कोई भत्ता देय नहीं होगा।

इस अधिसूचना के साथ निश्चित अविध के रोजगार के लिए आवेदन का प्रारूप दिया गया है। उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे इसका एक प्रिंट आउट लें और सभी कॉलम ठीक से भरें। आवेदन में दिए गए स्थान पर हाल ही में एक पासपोर्ट आकार का फोटो लगाया जाना है। सभी प्रासंगिक प्रमाणपत्रों और प्रशंसापत्रों की स्व-सत्यापित फोटोकॉपी (प्रत्येक की एक प्रति) आवेदन के साथ संलग्न की जानी है। साक्षात्कार / लिखित परीक्षा / कौशल परीक्षा के लिए आते समय उम्मीदवारों को सत्यापन के लिए सभी प्रासंगिक प्रमाण पत्रों और प्रशंसापत्र के मूल भी लाना चाहिए।

उम्मीदवारों को साक्षात्कार/लिखित परीक्षा/कौशल परीक्षा के लिए आते वक्त विधिमान्य फोटो पहचान पत्र (आधार कार्ड/पैन कार्ड /ड्राइविंग लाइसेन्स) की मूल और एक प्रति आपने साथ लाना चाहिए।

उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे प्रत्येक पद के लिए उल्लिखित तिथियों पर सुबह 09:30 को एचओसीएल, अंबलमुगल में रिपोर्ट करें।

उम्मीदवार जो विधिवत भरे हुए आवेदन पत्र और संबंधित प्रमाणपत्रों और प्रशंसापत्रों की मूल प्रतियों साथ लाने में असफल रहते हैं, उन्हें साक्षात्कार / लिखित परीक्षा / कौशल परीक्षा में शामिल होने की अनुमति नहीं दी जाएगी।

22.08.2022

महा प्रबन्धक (कार्मिक एवं प्रशासन)

हिंदुस्तान ऑर्गेनिक केमिकल्स लिमिटेड (भारत सरकार का उपक्रम) अंबलमुगल पी ओ, एर्नाकुलम जिला, केरल - 682302

पद जिसके लिए आवेदन दे रहे हैं

रोजगार के लिए आवेदन

यहां हाल ही के
पासपोर्ट आकार
का फोटो
चिपकाएं

		100000000000000000000000000000000000000
आवेदक का नाम		
जन्म तिथि एवं आयु		
लिंग		
वैवाहिक स्थिति		
पिता का नाम		
धर्म एवं जाति		
वर्ग (सामान्य/एससी/एसटी/ओबीसी)		
क्या भूतपूर्व सैनिक है		
क्या दिव्यांग/नि:शकतजन हैं? यदि हां, तो निःशक्तता और निःशक्तता का प्रतिशत विनिर्दिष्ट करें		
स्थायी पता	पिन:	
पत्राचार के लिए पता		
	पिन: कार्यालय	
लीफ़ोन संख्या	निवास स्थान	
	मोबाइल	
-मेल		
गधार सं		

पाठ्यक्रम	स्कूल / कॉलेज	/ संस्थान	विश्वविद्यालय /	उत्तीर्ण ह का वर्ष	TINE DWIN	ग्रेड / डिवीज और अंकों क प्रतिशत
ानुभव						
संगठन का	नाम और पता	पद	अ से (दिनांक)	तक (दिनांक)	अनुभव के क्षेत्र	आहरित वेतन
दर्भ जेम्मेदार पदों ना		व्यक्ति (रि	श्तेदार नहीं), जो . पत		क्तिगत रूप से जानते टेरि	रे हैं) अफोन संख्या

घोषणा

में घोषणा करता/करती हूँ कि ऊपर दी गई जानकारी सच है। मैं समझता/समझती हूँ कि उपरोक्त दी गई किसी भी जानकारी के असत्य पाए जाने पर मेरी उम्मीदवारी किसी भी स्तर पर समाप्त की जा सकती है।

0			
17	ना	a	*